aprovar, ad referendum da próxima Assembleia Geral da Companhia, a reforma do caput do artigo 5° do Estatuto 
Social da Companhia para refletir o aumento de capital social da Companhia que passará a vigorar com a seguinte 
redação: “Artigo 5º. O capital social totalmente subscrito e integralizado da Companhia é de R$ 18.032.489.013,94 
(dezoito bilhões, trinta e dois milhões, quatrocentos e oitenta e nove mil e treze reais e noventa e quatro centavos) 
dividido em 752.799.844 (setecentas e cinquenta e dois milhões, setecentas e noventa e nove mil, oitocentas e 
quarenta e quatro) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal.” (vi) a autorização para a 
Diretoria da Companhia tomar as providências e praticar todos os atos necessários à realização da subscrição de 
Ações e emissão dos Bônus de Subscrição no âmbito da Oferta, incluindo a celebração de todos os documentos